
 

DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 839-2012-130728 

uzavřené podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Fakturační adresa:   Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

Zastoupený:   Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

Adresa:       Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Telefon:       +420 727 956 817 

E-mail:        plzen.pk@spucr.cz 

ID DS:       z49per3 

Bankovní spojení:      Česká národní banka 

Číslo účtu:       3723001/0710 

IČ:        01312774 

DIČ:       není plátcem DPH 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:  Sdružení Ing. Václav Kellner – zeměměřičská, 

projektová, inženýrská kancelář a TRAVAL s.r.o.  

Sídlo:   Kolová xxxxx, xxxxx/Čechova 395/59, České 

Budějovice, 370 01 

Zastoupený:       Ing. Václavem Kellnerem, reprezentantem sdružení  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Václav Kellner, reprezentant sdružení 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxx, reprezentant sdružení 

 

Telefon:       xxxxx 

E-mail:       xxxxx 

ID DS:       qsbny8f 

Bankovní spojení:      xxxxx 

Číslo účtu:       xxxxx 

IČ:        113 93 807/260 85 518 

DIČ:        xxxxx/CZ26085518 

 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxx 

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřičských činností v rámci zpracování návrhu 

KoPÚ a vytyčení pozemků: xxxxx 

 

Společnost není je zapsaná v obchodním rejstříku. 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

mailto:%20%09%09%09%09%09%09plzen.pk@spucr.cz


I. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 839-
2012-130728 ze dne 11.5.2012 (dále jen „smlouva“), spočívající v úpravě práv a povinností smluvních 
stran při realizaci veřejné zakázky s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Úherce u Nýřan“.     

II. Předmět dodatku 

2.1 V souladu se zněním čl. XI. odst. 4 smlouvy a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, se tímto dodatkem upravuje změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku „KPÚ na okrese Plzeň-sever 1-2011_PF“. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě počtu měrných jednotek (dále jen „MJ“), a to následovně:  

V hlavním celku 1. Přípravné práce ve fakturačním celku 1.4.b) – 1.5.b) Geometrické a polohové určení 
vnějšího obvodu upravovaného území - vyšetření obvodu upravovaného území včetně ZPMZ, 
geom. plánů a stabilizace plastovou nebo kamennou značkou; Geometrické a polohové určení 
vnitřního obvodu upravovaného území  - vyšetření obvodu upravovaného území včetně. ZPMZ, 
geom. plánů a stabilizace plastovou značkou se mění počet měrných jednotek takto: 
Méně práce: Počet MJ (1 MJ = 100bm) dle smlouvy (dodatku č. 1) 39 MJ, podle skutečnosti provedení 
0 MJ, finanční rozdíl představuje snížení o 39 MJ (1 MJ á 1.300,- Kč). 
Cena dle smlouvy: 39 MJ x 1.300,- Kč = 50.700,- Kč. 
Cena za méně práce: - 39 MJ x 1.300,- Kč = - 50.700,- Kč. 
Cena za celkem práce: 0 MJ x 1.300,- Kč = 0,- Kč. 
 

 

III. Odůvodnění změny 

3.1 Při zpracování komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Úherce u Nýřan byly dle smlouvy o dílo 839-2012-
130728 ze dne 11. 5. 2012 rozděleny fakturační celky 1.4. a 1.5. Geometrické a polohové určení vnějšího 
a vnitřního obvodu do dvou dílčích fakturačních celků 1.4.a), 1.5.a) a 1.4.b), 1.5.b). Vzhledem k tomu, že 
nebylo třeba dodatečně šetřit obvod pozemků, u kterých se nepodařilo získat souhlas dle § 3 odst. 3 
zákona, nebude fakturační celek 1.4.b a 1.5.b) realizován.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 839-2012-130728, ve znění dodatků č. 1, 2, 3, 4, která nejsou 
dotčena tímto dodatkem č. 5, zůstávají v platnosti.  
 
4.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 
4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele 
a dvě vyhotovení pro zhotovitele, z nichž každé má povahu originálu.  
 
4.4 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, 
že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné 
vůle připojují své podpisy.   

 

 

 



Přílohy: 

1. Aktualizovaná Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 

2. Zápis z jednání se zhotovitelem ve věci snížení rozsahu měrných jednotek ze dne 6.5.2020  

 

 

 

V Plzni dne 17. 6. 2020                                                       V Plzni dne 17. 6. 2020 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………. ………………………………………. 

 Ing. Jana Horová Ing. Václav Kellner 

 vedoucí Pobočky Plzeň reprezentant sdružení 



Aktualizovaný výkaz činností - Dodatek č. 5 ke SOD č. 839-2012-130728 - KoPÚ Úherce u Nýřan

Ucelená část, fakturační celek MJ 
Počet 

MJ

Cena za 

MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení 

1. Přípravné práce

Vyhodnocení podkladů a rozbor souč. stavu ha  463 200 92 600,00 odevzdáno

Vícepráce z dodatku č. 2 - Vyhodnocení podkladů a rozbor souč. stavu ha  30 200 6 000,00 odevzdáno

Revize stávajícího bodového pole bodů 68 250 17 000,00 odevzdáno

Vícepráce z dodatku č. 2 - Revize stávajícího bodového pole bodů 15 250 3 750,00 -

Méněpráce z dodatku č. 3 - Revize stávajícího bodového pole bodů -15 250 -3 750,00 -

Polohopisné zaměření zájmového území ha  463 500 231 500,00 odevzdáno

Vícepráce z dodatku č. 2 - Polohopisné zaměření zájmového území ha  30 500 15 000,00 odevzdáno

1.4.a) Rozdělení dle dodatku č. 1 - Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu upravovaného území - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou nebo kamennou značkou

1.5.a) Rozdělení dle dodatku č. 1 - Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu upravovaného území  - vyšetření 

obvodu upravovaného území včetně. ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou značkou

1.4.a) Vícepráce z dodatku č. 2 - Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu upravovaného území - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou nebo kamennou značkou

1.5.a) Vícepráce z dodatku č. 2 - Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu upravovaného území  - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně. ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou značkou

1.4.b) Rozdělení dle dodatku č. 1 - Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu upravovaného území - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou nebo kamennou značkou

1.5.b) Rozdělení dle dodatku č. 1 - Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu upravovaného území  - vyšetření 

obvodu upravovaného území včetně. ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou značkou

1.4.b) Méněpráce z dodatku č. 5 - Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu upravovaného území - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou nebo kamennou značkou

1.5.b) Méněpráce z dodatku č. 5 - Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu upravovaného území  - vyšetření obvodu 

upravovaného území včetně. ZPMZ, geom.plánů a stabilizace plastovou značkou

1.6. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zák. ha  - - - -

Zjišťování nesouladů v katastru nemovitostí včetně nároků vlastníků pro upřesnění grafického přídělu ha  463 50 23 150,00 odevzdáno

Méněpráce z dodatku č. 1 - Zjišťování nesouladů v katastru nemovitostí včetně nároků vlastníků pro upřesnění 

grafického přídělu

ha  -4 50 -200,00 -

Vícepráce z dodatku č. 2 - Zjišťování nesouladů v katastru nemovitostí včetně nároků vlastníků pro upřesnění 

grafického přídělu

ha  17 50 850,00 odevzdáno

Upřesnění grafického přídělového plánu pro vydání rozhodnutí o určení hranic přídělových pozemků ha  463 100 46 300,00 odevzdáno

Méněpráce z dodatku č. 1 - Upřesnění grafického přídělového plánu pro vydání rozhodnutí o určení hranic přídělových 

pozemků

ha  -4 100 -400,00 -

Vícepráce z dodatku č. 2 - Upřesnění grafického přídělového plánu pro vydání rozhodnutí o určení hranic přídělových 

pozemků

ha  17 100 1 700,00 odevzdáno

Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání pozemků ha  463 250 115 750,00 odevzdáno

Méněpráce z dodatku č. 1 - Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání pozemků ha  -4 250 -1 000,00 -

Vícepráce z dodatku č. 2 - Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání pozemků ha  30 250 7 500,00 odevzdáno

848 250,00

2. Návrhové práce

2.1. Vypracování plánu společných zařízení (vč.vyjádření orgánů a organizací v průběhu zpracování)

2.2. Výškopisné zaměření zájmového území mimo trvalé porosty

Výškopisné zaměření zájmového území v trvalých porostech vč. lesních

2.3. Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. průzkumu

2.4. Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. průzkumu a 

nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část plánu společných zařízení

2.1. Méněpráce z dodatku č. 1 - Vypracování plánu společných zařízení (vč.vyjádření orgánů a organizací v průběhu 

zpracování)

2.2. Méněpráce z dodatku č. 1 - Výškopisné zaměření zájmového území mimo trvalé porosty

Méněpráce z dodatku č. 1 - Výškopisné zaměření zájmového území v trvalých porostech vč. lesních

2.3. Méněpráce z dodatku č. 1 - Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, 

včetně geol. průzkumu

2.4. Méněpráce z dodatku č. 1 - Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, 

včetně geol. průzkumu a nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část plánu společných zařízení

2.1. Vícepráce z dodatku č. 2 - Vypracování plánu společných zařízení (vč.vyjádření orgánů a organizací v průběhu 

zpracování)

2.2. Vícepráce z dodatku č. 2 - Výškopisné zaměření zájmového území mimo trvalé porosty

Vícepráce z dodatku č. 2 - Výškopisné zaměření zájmového území v trvalých porostech vč. lesních

2.3. Vícepráce z dodatku č. 2 - Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, 

včetně geol. průzkumu

2.4. Vícepráce z dodatku č. 2 - Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, 

včetně geol. průzkumu a nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část plánu společných zařízení

2.5. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků

2.6. Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ

2.5. Méněpráce z dodatku č. 1 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků

2.6. Méněpráce z dodatku č. 1 - Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ

2.5. Vícepráce z dodatku č. 2 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků

2.6. Vícepráce z dodatku č. 2 - Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ

408 315,00

3.

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ včetně stabilizace hranic pozemků ha  120 1 500 180 000,00 do 3 měsíců od 

výzvy zadavatele

Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha  463 250 115 750,00 do 110 dnů od výzvy 

zadavatele

Méněpráce z dodatku č. 1 - Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha  -4 250 -1 000,00 do 110 dnů od výzvy 

zadavatele

Vícepráce z dodatku č. 2 - Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha  30 250 7 500,00 do 110 dnů od výzvy 

zadavatele

302 250,00

z toho vícepráce celkem

-3 340,00

25 050,00

-1 000,00

7 500,00

-56 050,00

99 800,00

z toto méněpráce celkem

z toho vícepráce celkem

z toto méněpráce celkem

302 250,003. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem v Kč (3.1.-3.2.) bez DPH

2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH v Kč 408 315,00

z toto méněpráce celkem

z toho vícepráce celkem

-

ha  

ha  30 535 16 050,00 do 9 měsíců od 

výzvy zadavatele

100bm -39 1 300 -50 700,00 -

-1 200,00 -

ha  -4

1.7.

1.8.

ha  30 300

1.9.

-4 300

Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH

848 250,00

Rekapitulace

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH

1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.9.) bez DPH v Kč

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo

3.2.

odevzdáno

535 247 705,00 do 9 měsíců od 

výzvy zadavatele

100bm 175

odevzdáno300 138 900,00ha  463

1 300

Přípravné práce celkem (1.1.-1.9.) bez DPH

463

227 500,00

odevzdáno

1 882 757,00

1 558 815,00

DPH v Kč 323 942,00

Celková cena díla včetně DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

1.1.

100bm 39 1 300 50 700,00

1.3.

100bm 50 1 300 65 000,00

1.2.

535 -2 140,00 do 9 měsíců od 

výzvy zadavatele

ha  

9 000,00 odevzdáno



 
 

Zápis 

 
z jednání ve věci snížení rozsahu prací komplexní pozemkové úpravy Úherce u Nýřan za účasti 
zástupce zhotovitele Sdružení Ing. Václav Kellner – zeměměřičská, projektová, inženýrská kancelář a 
TRAVAL s.r.o. a objednatele – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Pobočka Plzeň, 
sepsaný dne 6.5.2020 v sídle Pobočky Plzeň, Nerudova 35, Plzeň. 
  
Účastníci jednání se dohodli na následujícím:  
                                                                                     
Při zpracování komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Úherce u Nýřan byly dle smlouvy o dílo č. 839-
2012-130728 ze dne 11.5.2012 rozděleny fakturační celky 1.4. a 1.5. Geometrické a polohové určení 
vnějšího a vnitřního obvodu do dvou dílčích fakturačních celků 1.4.a), 1.5.a) a 1.4.b), 1.5.b). 
Vzhledem k tomu, že nebylo třeba dodatečně šetřit obvod pozemků, u kterých se nepodařilo získat 
souhlas dle § 3 odst. 3 zákona, nebude fakturační celek 1.4.b) a 1.5.č.b) realizován. 
 
 
 

Fakturační 
celek 

 
rozsah MJ 
 

Změna 
rozsahu MJ 
podklad pro 
dodatek SoD 

Cena za MJ 
bez DPH 

Původní cena 
bez DPH 
celkem v Kč 

Změna ceny 
podklad pro 
dodatek SoD 

 
1.4.b)  
 1.5.b) 

 ´ 
        39 
(1MJ=100bm) 

    
        0 
(1MJ=100bm) 

 
1 300 

 

 
50 700 

 
0 

 
 
Na základě těchto skutečností bude zpracován dodatek ke smlouvě o dílo č. objednatele  839-2012-
130728 ze dne 11.5.2012 
 
 
 
Zapsala: Dana Dolná 
 
 
 
Účastníci jednání po přečtení tohoto zápisu prohlašují, že byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
že s jeho zněním souhlasí, a na důkaz souhlasu s ním a s jeho zněním připojují své níže uvedené 
podpisy. 
 
 
 
 

Organizace Jméno Podpis 

Ing. Václav Kellner – zeměměřičská, 
projektová, inženýrská kancelář 

Ing. Václav Kellner  

Pobočka Plzeň, vedoucí pobočky Ing. Jana Horová  
 

Pobočka Plzeň Dana Dolná  

 
 
 


